

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123) zawiadamiam, że petycję o podjęcie pilnych i zdecydowanych działań w sprawie hałasu, drgań, wibracji oraz zanieczyszczonego powietrza w zakresie pkt. 1 petycji dot. podjęcia natychmiastowej procedury przeprowadzenia oddziaływania przedsięwzięcia, czyli uwarunkowania środowiskowe dla zakładu remontowo-naprawczego ciężkich pojazdów działalności Zakładu Forst & Transport Sp. z o.o. i ZUL GAJ Krzysztof Szober uznano za bezzasadną.

Uzasadnienie

W dniu 08.09.2017r. do Wójta Gminy Lipinki Łużyckie wpłynęła petycja o podjęcie pilnych i zdecydowanych działań w sprawie hałasu, drgań, wibracji oraz zanieczyszczonego powietrza.

Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji Wójt Gminy uznał, że jest właściwy w zakresie pkt. 1 petycji dot. podjęcia natychmiastowej procedury przeprowadzenia oddziaływania przedsięwzięcia, czyli uwarunkowania środowiskowe dla zakładu remontowo-naprawczego ciężkich pojazdów działalności Zakładu Forst & Transport Sp. z o.o. i ZUL GAJ Krzysztof Szober, a w pozostałym zakresie w dniu 06.10.2017r. przekazał wg. właściwości petycję o podjęcie pilnych i zdecydowanych działań w sprawie hałasu, drgań, wibracji oraz zanieczyszczonego powietrza do:

- 1) Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze i do Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach w zakresie pkt 2 petycji;
- 2) Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze i do Starosty Powiatu Żarskiego w zakresie pkt 3 petycji;
- 3) Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w zakresie pkt 4 petycji.

Wójt Gminy uznaje, że jest właściwy w pkt. 1 petycji i wyjaśnia, że postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach **wszczyła się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia**. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia. Uzyskanie w/w decyzji jest wymagane dla planowanych:

- przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,
- przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Przedsiębiorca- Pan Krzysztof Szober prowadzący firmy pn. ZUL GAJ Krzysztof Szober i Forst&Transport Sp. z o.o. nie występował do tutejszego Urzędu z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zakładu remontowo-naprawczego ciężkich pojazdów wobec powyższego tutejszy organ nie ma podstaw do nałożenia obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko na w/w przedsiębiorcę.


WÓJT
inż. Michał Morzak